

’000 руб.

Капитал акционеров материнской Компании

	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции выкупленные	Прирост стоимости от переоценки	Резерв накопленных курсовых разниц при пересчете из других валют	Нераспределенная прибыль	Итого	Неконтролирующая доля	Итого капитал
Остаток на 1 января 2016 года	2,311,772	2,918,286	(422,021)	-	-	(13,198,270)	(8,390,233)	3,707,434	(4,682,799)
Прибыль за год	-	-	-	-	-	893,678	893,678	180,462	1,074,140
Прочий совокупный доход									
Переоценка земельных участков с учетом налога (Примечания 14, 15(b))	-	-	-	7,244,020	-	-	7,244,020	448,154	7,692,174
Актuarные убытки по пенсионным планам с установленными выплатами (Примечание 32)	-	-	-	-	-	(14,427)	(14,427)	-	(14,427)
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	7,244,020	-	(14,427)	7,229,593	448,154	7,677,747
Общий совокупный доход за год	-	-	-	7,244,020	-	879,251	8,123,271	628,616	8,751,887
Дивиденды	-	-	-	-	-	(1,948)	(1,948)	-	(1,948)
Прекращение признания займов выданных	-	-	-	-	-	(2,327,398)	(2,327,398)	-	(2,327,398)
Остаток на 31 декабря 2016 года	2,311,772	2,918,286	(422,021)	7,244,020	-	(14,648,365)	(2,596,308)	4,336,050	1,739,742
Прибыль за год	-	-	-	-	-	3,285,587	3,285,587	215,105	3,500,692
Прочий совокупный доход									
Курсовые разницы при пересчете из других валют	-	-	-	-	(14,871)	-	(14,871)	-	(14,871)
Переоценка земельных участков с учетом налога	-	-	-	(111,806)	-	111,806	-	-	-
Актuarные убытки по пенсионным планам с установленными выплатами (Примечание 32)	-	-	-	-	-	(19,861)	(19,861)	-	(19,861)
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	(111,806)	(14,871)	91,945	(34,732)	-	(34,732)
Общий совокупный доход за год	-	-	-	(111,806)	(14,871)	3,377,532	3,250,855	215,105	3,465,960
Дивиденды	-	-	-	-	-	(2,297)	(2,297)	-	(2,297)
Операции с неконтролируемыми долями	-	1,343,197	-	-	-	-	1,343,197	(1,967,597)	(624,400)
Приобретение дочерних компаний (Примечание 6(a))	-	(940,304)	-	-	-	225,017	(715,287)	91	(715,196)
Продажа дочерней компании	-	10,466	-	-	-	(10,466)	-	(343,468)	(343,468)
Остаток на 31 декабря 2017 года	2,311,772	3,331,645	(422,021)	7,132,214	(14,871)	(11,058,579)	1,280,160	2,240,181	3,520,341

Данные консолидированного отчета об изменениях в капитале должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 16 - 101, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Сопоставимые данные в долларах США приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемой части данной аудированной консолидированной финансовой отчетности - см. Примечание 2(с).

	Капитал акционеров материнской Компании							Неконтролирующая доля	Итого капитал
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции выкупленные	Прирост стоимости от переоценки	Резерв накопленных курсовых разниц при пересчете из других валют	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2016 года	40,135	50,665	(7,327)	-	-	(229,136)	(145,663)	64,365	(81,298)
Прибыль за год	-	-	-	-	-	15,515	15,515	3,133	18,648
Прочий совокупный доход									
Переоценка земельных участков с учетом налога (Примечания 14, 15(b))	-	-	-	125,764	-	-	125,764	7,780	133,544
Актuarные убытки по пенсионным планам с установленными выплатами (Примечание 32)	-	-	-	-	-	(250)	(250)	-	(250)
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	125,764	-	(250)	125,514	7,780	133,294
Общий совокупный доход за год	-	-	-	125,764	-	15,265	141,029	10,913	151,942
Дивиденды	-	-	-	-	-	(34)	(34)	-	(34)
Прекращение признания займов выданных	-	-	-	-	-	(40,406)	(40,406)	-	(40,406)
Остаток на 31 декабря 2016 года	40,135	50,665	(7,327)	125,764	-	(254,311)	(45,074)	75,278	30,204
Прибыль за год	-	-	-	-	-	57,041	57,041	3,735	60,776
Прочий совокупный доход									
Курсовые разницы при пересчете из других валют	-	-	-	-	(258)	-	(258)	-	(258)
Переоценка земельных участков с учетом налога	-	-	-	(1,941)	-	1,941	-	-	-
Актuarные убытки по пенсионным планам с установленными выплатами (Примечание 32)	-	-	-	-	-	(345)	(345)	-	(345)
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	(1,941)	(258)	1,596	(603)	-	(603)
Общий совокупный доход за год	-	-	-	(1,941)	(258)	58,637	56,438	3,735	60,173
Дивиденды	-	-	-	-	-	(40)	(40)	-	(40)
Операции с неконтролируемыми долями	-	23,319	-	-	-	-	23,319	(34,160)	(10,841)
Приобретение дочерних компаний (Примечание 6(a))	-	(16,325)	-	-	-	3,907	(12,418)	2	(12,416)
Выбытие дочерней компании	-	182	-	-	-	(182)	-	(5,963)	(5,963)
Остаток на 31 декабря 2017 года	40,135	57,841	(7,327)	123,823	(258)	(191,989)	22,225	38,892	61,117

Данные консолидированного отчета об изменениях в капитале должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 16 - 101, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Сопоставимые данные в долларах США приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемой части данной аудированной консолидированной финансовой отчетности - см. Примечание 2(с).